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ACTA DE APEBTURA ELECTRONICA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 06-2024 -MDY/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

'\ CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL AA.HH. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO
DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO” CON CUI
2616991

En el distrito de Yanacancha, siendo las 09:12 horas del dia 04 de setiembre del 2024, en la Oficina de
Gerencia de Infraestructura, ubicado en Av. Las Américas s/n Urbanizacién San Juan Distrito de
Yanacancha, se reinen los miembros del Comité de Seleccion conformado, mediante Resolucién de
Gerencia General 122-2024-MDY/GM S.A. de fecha 07 de mayo del 2024 conformada por los siguientes
miembros titulares:

Presidente Titular, ISAAC NEIL U. CORNELIO MUNOZ
Primer Miembro Titular, XIOMY MARYSABEL QUILLATUPA MACHUCA
Segundo Miembro Titular, OSWALDO ALEX OSORIO SILVESTRE

Teniendo como finalidad de llevar a cabo la apertura y evaluacién de ofertas del Procedimiento de
Seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-MDY/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA
cuyo objetivo es la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO
DE PRACTICA DEPORTIVA Y/0 RECREATIVA EN EL AA.HH. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE
DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO”
CON CUI 2616991

En el presente procedimiento de seleccién, hubo formulacién de consultas y observaciones a las bases
lo cual el comité de seleccién en pleno procedi6 a realizar las absoluciones respectivas, asi mismo se
verifico que no hubo observaciones de parte del Organismo Supervisor de las Contrataciones del
Estado (OSCE), en consecuencia, se procedié a absolver dichas observaciones e integrar las bases
administrativas de acuerdo al articulo 892 del Reglamento.

AGENDA: En primer lugar, se procede en verificar la relacién de inscritos, luego cumplimiento de
requisitos de presentacién de ofertas de los postores, posteriormente de acuerdo a ley se procedera
con la apertura, admisién, calificacion y evaluacién de ofertas los cuales se irdn detallando en los
siguientes numerales.

1. Verificacion de participantes mediante inscripcion electrénica a través del SEACE son los siguientes:
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Proveedor

1 s 20407917520 ‘SERVICIOS Y CONSTRUCCION BETETA' E.LR.L. 26/07/2024 valido
con

2 p'w:::" 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/08/2024 valido
con
Proveedor i

3 o 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 25/07/2024 vilido
con
Proveed i

4 VeeCor 20521403587 CORPORACION SERCON S.A.C. 16/08/2024 vilido
con RUC

UAL o

, Provesdor o o1150g CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CRISTINA EMPRESA INDIVID T— i
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

o Proveedor o 308 CONSTRUCTORA & MULTISERVICIOS ROSPAL SOCIEDAD ANONIMA 5. /0, 10,4 ——
con RUC CERRADA
P .

7 'W':::"' 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 25/07/2024 valido
con

5 “lovsedan 20534726059 BCI CONSTRUCTORES S.A.C. 31/07/2024 Valido
con RUC

g Proveedor 1542050201 CORPORACION GRUPO IBIZA 5.A.C. 25/07/2024 vilido
con RUC

Lo Proveedor o620 PG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - J8G — il

con RUC CONSTRUCTORES 5.A.C.
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Proveedor
A 11 EORRUE 20573098731 N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/07/2024 Vialido

Proveedor MULTISERVICIOS E INVERSIONES TORRES A&G SOCIEDAD

20573170432 ™
con RUC ANONIMA CERRADA 16/08/2024 Valido
Proveedor
con RUC 20600108221 CORPORACION SANTA CRUZ & INGENIEROS S.A. 05/08/2024 valido
Proveedor
con RUC 20600119703 CERRON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/08/2024 Valido
Proveedor
EORRUC 20601860041 GRV CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 27/07/2024 valido
Proveedor CORPORACION DAGA ] & M SOCIEDAD COMERCIAL DE

20602556485 ali
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 31/07/2024 Vvilido
Proveedor CONSTRUCTORA E INVERSIONES ELIZBOR SOCIEDAD ANONIMA

20602626921 ali
con RUC CERRADA 31/07/2024 Vilido
Proveedor yic
con RUC 20602996019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/08/2024 valido
Proveedor L1e
con RUC 20603341717 CRIFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/07/2024 valido
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2. Através del SEACE registraron sus ofertas los siguientes postores:
POSTOR 01: CERRON S.A.C. con RUC 20600119703

POSTOR 02: CORPORATION F NACION S.A.C. Con RUC 20602996019

Seguidamente como lo indica la normativa se procede a realizar la apertura electrénica de ofertas

-
\QQ desde la plataforma del SEACE, asimismo el comité de seleccién procede con la revision de los
% ; documentos que contienen la oferta de los postores.
N
X
] ‘\1 3. VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:
Y \/]\ S
V211 c) Declaracion €) .
Documentacidén a) Declaracion jurada de D.eclaracion
de presentacion Declaracié jurada de | cumplimiento| juradade f) Promesa ) El
obligatoria n jurada . b) : acuerdo | del Expediente Plazo 'd’e de prgcio 4
de  dstos VIggma S Bl Técnico, | HEHCER | consorcio | " ferta |CONDICION
2.1.1.1. Documentos del pOD:II[‘O literal b) dell  segtnel d: la Ob;?; con firmas| (Aneyo Ne
para la admisién de tar articulo 52 | numeral 3.1 (Anexo N2 legalizada 6).
la oferta (}::15;“; del del Capitulo 4) (Anexo N®
Ne1) Reglamento. 1 5)
(Anexo N2 | (Anexo N23)
2)
CERRON S.A.C.
CUMPLE| CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ngfssoﬁh CUMPLE | ADMITIDO
RPORATION F
/(I:ACION SA.C. |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOESEL NO NO
CASO | cuMPLE | ADMITIDO

OBSERVACIONES:
1.- CORPORATION F NACION S.A.C.

Visto EL DESAGREGADO DE PARTIDAS de su oferta econémica del postor (folios del 14 al 22) en la
misma que se observa los siguientes;

> El desagregado de partidas que sustenta su oferta econémica adjunto al anexo 06, el postor
no uso el formato de acuerdo a las bases integradas que son de uso obligatorio, solamente
adjunta imagenes pegadas del presupuesto de obra del expediente técnico que se publicé en
El SEACE, asimismo existe informacién ilegible y no cuenta con firma del representante del
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desagrepado de partidas desde 1a pagina 14 al 21, en ese sentido el postor debe ser diligente

y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el Comité de seleccibn pueda

evidenciar lo que ¢l participante o el postor se encuentra ofertando sin recurrir a

interpretaciones, para dicho fin el comité de seleccion en las bases adjunté los formatos de

uso obligatorio para que puedan claborar su oferta econdmica y presentar dicha informacion

de acuerdo al presupuesto de obra como también del andlisis de costos unitarios que se
\\ cncuentran publicado en la plataforma del SEACE,

» Visto los formatos presentados por el postor como son; anexo 01, 02, 03, 04, 06 y del
desapregado de partidas folio 22, la firma del representante legal son imagenes pegadas, lo
cual de acuerdo al numeral 1.6 del folio 5 de las bases integradas, no se acepta el pegado de
una imagen de una firma,

Ahora bien, ¢n las Resoluciones N® 1881-2019-TCE-S1 y N° 03159-2021-TCE-S2 emitidos por el
Tribunal de Contrataciones del Estado, indican que; “De acuerdo a lo establecido en el literal a) del
numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento, son subsanables, entre otros, la omision de determinada
nformacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta econémica;”.

Por ello, corresponde declarar la NO ADMISION de la oferta presentada por cl postor CORPORATION F
ACION S.A.C.

\‘

5.- EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerdo al artfculo 82 del reglamento de la LCE, se pasa a la etapa de evaluacién técnica de las
ofcrtas, para asignarles ¢l puntaje correspondiente de acuerdo a los factores de evaluacién de las bases

\ integradas solo a las ofertas calificadas, los cuales se pasa a detallar en el siguiente cuadro.
* Ne POSTORES OFERTA BONIFICACION | BONIFICACION POR PUNTAJE
\ Ord- ECONOMICA DE 5% POR MYPE | COLINDANCIA 10% TOTAL
I CERRON 100 PUNTOS SI SI
01 | SAC Su oferta es MAS 5 % DEL MAS 10 % DEL 115.00 PUNTOS
S/ 476,252.72 PUNTAJE PUNTAJE

ORDEN DE PRELACION:
Primer Lugar: CERRON S.A.C. con 115.00 puntos

6.- CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 82 del Reglamento de la LCE y las bases integradas, luego de culminada la
admisién y evaluacion de ofertas, el comité de seleccién procede a calificar las ofertas de acuerdo con
los requisitos de calificacion detallados en la seccién especifica de las bases integradas,
consecuentemente se procede a evaluar solo a los postores ADMITIDOS y de acuerdo al orden de
prelacion; para lo cual pasamos a detallar en el siguiente cuadro:

N° POSTORES CAPACIDAD EXPERIENCIA DEL RESULTADO | OBSERVACION

Ord- TECNICAY POSTOREN LA DE |
PROFESIONAL ESPECIALIDAD CALIFICACION
¥ 0 CERRON Cumplfe F‘on lfis
S.A.C. NO CUMPLE CALIFICA condiciones
CORRESPONDE minimas

requeridas en las
bases
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Siendo las 11.22 horas del dia 04 de setiembre del 2024, se concluye la presente sesién de evaluacion

de ofertas, pasando a la siguiénte et}mfdel procedimiento de seleccion, suscriben al pie de la presente
acta los miembros del cg eléccion en sefial de conformidad.

7/ e
IS A CNE . CORNELIO MUNOZ XIOMY MAR}%\BEL QUILLg{'UPA MACHUCA
F: IDENTE TITULAR RIMER MIEMBRO TITULAR




